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1. Innledning 
 

I det følgende vil vi redegjøre for gjennomføringen av spørreundersøkelsen om hvordan folk trives i 
flerkulturelle lokalsamfunn og hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. 
Undersøkelsen er gjennomført blant innbyggere med ulik bakgrunn i tre norske kommuner (Kyst, Fjell 
og Nord) samt en «Oslobydel» bydel i Oslo.  
 
Undersøkelsen er gjennomført på oppdrag av NIBR. Kontaktpersoner hos  
NIBR har vært Aadne Aasland, Susanne Søholt, og Kristian Tronstad.  
 
Ulike datainnsamlingsmetoder er brukt for å nå de ulike målgruppene. Det er benyttet postal metode 
med mulighet for alternativt å svare på web, samt telefon. Målsettingen har vært å få svar fra ca. 200 
i hver av følgende målgrupper: 

• Innvandrere i Fjell (postalt/web) 
• Innvandrer i Kyst (postalt/web) 
• Innvandrere i Nord (postalt/web) 
• Innvandrere i «Oslobydel» (telefon) 
• Ikke-innvandrere i Fjell (telefon) 
• Ikke-Innvandrere i Kyst (telefon) 
• Ikke-innvandrere i Nord (telefon) 
• Ikke-innvandrere i «Oslobydel» (telefon) 

 
Ansvarlig konsulent hos Respons Analyse har vært seniorkonsulent Idar Eidset. Han har vært 
ansvarlig for bestilling av uttrekket fra folkeregisteret, samt tilrettelegging av undersøkelsen for 
intervjuing inkludert programmering av skjema. Eidset har også deltatt i planlegging av 
undersøkelsen og bearbeiding av spørreskjema. Datainnsamlingen er gjennomført av Respons 
Analyses intervjuavdeling i Bergen, under ledelse av produksjonsleder Gerda Engan.  
 
Denne rapporten gir en dokumentasjon av gjennomføringen av undersøkelsen, både i forhold til 
utvalgstrekking, forberedelser og tilrettelegging, samt selve gjennomføringen av datafangsten. 
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2. Utvalget 
 
Vårt utgangspunkt for utvalgstrekkingen var at vi ville ha trukket alle med innvandrerbakgrunn i de 
tre kommunene som var 18 år eller eldre. Innvandrerbakgrunn definerte vi som 1. og 2. generasjons 
innvandrere. I de samme kommunene ønsket vi å trekke et tilfeldig utvalg på 1000 fra befolkningen 
som ikke har innvandrerbakgrunn i hver kommune.  
 
I tillegg var bydelen «Oslobydel» i Oslo tatt med. Her var det lenge åpnet for at vi måtte utvide 
området til å omfatte hele Søndre Nordstrand, men vi valgte til slutt å konsentrere oss om 
delbydelen «Oslobydel». Dette omfattet følgende grunnkretser: 
3203: Skovbakken 
3204: «Oslobydel» senter 
3205: «Oslobydel» 
3207: Asperud 
3209: Ravnåsen 
3210: Nordre Ås 
3211: Åsbråten 
3212: Hvervenbukt 
3213: Sloreåsen 
3214: Rosenholm 
Det ble her trukket et utvalg av 1500 innvandrere og 1000 ikke-innvandrere. 
 
Bruttoutvalget for hele undersøkelsen ble trukket fra Det sentrale Folkeregister, etter tillatelse fra 
Skattedirektoratet. Selve uttrekket ble gjort av Evry.  
 
Vi mottok følgende bruttoutvalg: 

• Innvandrere i Fjell – 598 
• Innvandrer i Kyst - 1067 
• Innvandrere i Nord - 1226 
• Innvandrere i «Oslobydel» - 1500 
• Ikke-innvandrere i Fjell - 1000 
• Ikke-Innvandrere i Kyst - 1000 
• Ikke-innvandrere i Nord - 1000 
• Ikke-innvandrere i «Oslobydel» - 1000 

 

Innvandrerne i Fjell, Kyst, og Nord fikk tilsendt skjema. En del skjema fikk vi i retur fordi Posten ikke 
klarte å finne adressen som vedkommende står oppført med i folkeregisteret. Justerer vi 
bruttoutvalget for dette får vi følgende bruttoutvalg for innvandrerdelen i disse tre kommunene: 

• Innvandrere i Fjell – 566 
• Innvandrer i Kyst - 1022 
• Innvandrere i Nord - 1084 
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3. Gjennomføring – Postal del (Fjell, Kyst og Nord) 
 

Arbeidet med utarbeiding av skjema startet så smått allerede før sommeren, men hoveddelen av 
arbeidet ble gjort i august og september. Det ble bestemt at spørreskjemaet til innvandrerne i Fjell, 
Kyst, og Nord, skulle utformes både på norsk og engelsk. I tillegg skulle det være mulighet for å gå inn 
på web og besvare skjemaet der. Her ville en i tillegg til å kunne velge norsk eller engelsk, også kunne 
velge å besvare skjemaet på polsk, russisk eller somali. 

Søknad til Skattedirektoratet om å få trekke utvalg fra folkeregisteret ble sendt 8. juli 2014,m og vi 
fikk godkjent denne den 14. juli. Vi ventet med å bestille uttrekket hos Evry til slutten av august, slik 
at uttrekket skulle være så oppdatert som mulig. Skjemaet (se vedlegg 4) med informasjonsbrev ble 
sendt ut torsdag 25. september 2014.  

Informasjonsbrevet (se vedlegg 1-3) var skrevet både på norsk og engelsk. I brevet ble man informert 
om at en enten kunne svare ved å fylle ut det vedlagte skjemaet og returnere det i vedlagte 
svarkonvolutt, eller man kunne gå inn på en nettside hos NIBR og trykke på en lenke som førte til 
undersøkelsen på web. På nettsiden man kom til var informasjonen i brevet gjengitt. I tillegg til norsk 
og engelsk, kunne en her lese informasjonen også på polsk, russisk, og somali. Ved å trykke på hvilket 
språk man ønsket (dette var også merket med flagg), valgte en også hvilket språk man ønsket å 
besvare undersøkelsen på. Det ble i brevet gitt et unikt passord til den enkelte, som skulle brukes til 
innlogging på undersøkelsen. Når en logget seg inn fikk en så opp spørsmålene på det språket man 
hadde valgt. 

Svarfrist for undersøkelsen ble satt til 15. oktober. Målsettingen var å få inn omtrent 200 svar i hver 
av de tre kommunene, altså til sammen 600. Siden bruttoutvalget var bare på 598 i Fjell, innså vi at 
det ville være vanskelig å oppnå målsettingen om 200 der. Det hjalp heller ikke at vi fikk 32 av 
utsendingene i retur pga. av Posten ikke klarte å finne adressen. Vi lot det gå noen dager etter fristen 
før vi gjorde opp status over hvor mange svar vi hadde. Dette viste at vi per 21. oktober hadde 
mottatt til sammen 511 svar, hvorav 102 web og 409 postalt. Det viste seg at vi hadde 213 svar fra 
Nord, 196 fra Kyst, og 102 i Fjell. Det var altså i Fjell vi manglet en del på å nå målsettingen om 200 
svar.  

Vi laget så en liste over de som ikke hadde svart i Fjell og i Kyst. De vi her fant telefonnummer på 
ringte vi til for å be dem svare på undersøkelsen (se vedlegg 5). Vi prioriterte å purre de som ikke 
hadde svart i Fjell kommune. Vi oppnådde kontakt med til sammen 143, hvorav 114 i Fjell og 29 i 
Kyst. Årsaken til at vi ikke nådde flere i Kyst var at vi etter noen dager lot være å ringe dit, siden vi da 
hadde mottatt svar (skjema og web) fra over 200. 50 % av de vi oppnådde kontakt med i denne 
purringen oppga av de skulle svare enten på skjema eller web. I Fjell dreide dette seg om 59 
respondenter. Av disse var det 37 som faktisk gjorde det.  
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Etter at vi satte endelig sluttstrek for mottak av skjema den 24. november, hadde vi mottatt 593 svar, 
hvorav 120 på web1, og 473 postalt. De innkomne svarene fordelte seg på 139 i Fjell, 216 i Kyst og 
238 i Nord. I tabellen nedenfor har vi satt opp hvordan dette fordelte seg. 

Kommune Brutto Brutto justert 
for returpost 

Svar postalt Svar web Svar totalt 

Fjell 598 566 108 31 139 

Kyst 1067 1022 154 62 216 

Nord 1226 1084 211 27 238 

Alle 2891 2672 473 120 593 

   

Dette gir en samlet svarprosent på 22,2, noe som må anses som rimelig godt tatt i betraktning at det 
ikke ble sendt ut noen purring i posten, og at i realiteten kun innvandrerne som ikke svarte i Fjell, ble 
purret per telefon. 

                                                           
1 Av disse svarene var 58 besvart på norsk, 20 på engelsk, 33 på polsk, 8 på russisk og 1 på somali. For oversatte 
skjema, se vedlegg 11-13 
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4. Gjennomføring – Telefondelen (ikke-innvandrerne og 
innvandrerne i «Oslobydel») 
 

Ikke-innvandrerne i Fjell, Kyst, Nord og «Oslobydel», ble intervjuet per telefon. I tillegg valgte vi å 
intervjue også innvandrerne i «Oslobydel» på telefon. For sistnevnte gruppe var det mulig å bli 
intervjuet på norsk eller engelsk.  

Skjemaet rettet mot ikke-innvandrerne var et noe kortere skjema enn skjemaet til innvandrerne, 
siden spørsmål som var konkrete spørsmål til innvandrere var tatt bort. Det ble lagt vekt på at alle 
svaralternativ måtte leses opp slik at de metodisk sett kunne sammenlignes med svarene fra de som 
besvarte skjemaene (postalt eller web).  

Skjemaene er således sammenlignbare for de ulike målgruppene. Den eneste forskjellen er at i 
«Oslobydel» svarte man om bydelen, mens man i de øvrige kommunene svarte om kommunen (se 
vedleggene 7, 8 og 10).  

Alle i bruttoutvalget fikk tilsendt et informasjonsbrev (se vedlegg 6 og 9). Dette ble sendt ut 2. 
oktober. Selve intervjuingen startet 9. oktober og strakk seg til 14. november. Nedenfor har vi satt 
opp en oversikt over utfallet av intervjuingen for hver av kommunene og målgruppene. 

 Ikke-
innvandrere 
i Fjell 

Ikke-
innvandrere 
i Kyst 

Ikke-
innvandrere 
i Nord 

Ikke-
innvandrere 
i 
«Oslobydel» 

Innvandrer i 
«Oslobydel» 

Ikke ringt/ubrukte 
nummer 

0 8 24 0 0 

Feil telefonnummer 180 99 89 57 351 

Bortreist/utilgjengelig 10 12 18 4 2 

Ubesvart 410 471 484 510 778 

Nekt 199 210 182 207 167 

Intervju 201 200 203 200 200 

Total 1000 1000 1000 999 1498 

  

De tre første frafallsgrunnene er som regel grunner som ikke tas med når en beregner svarprosenter. 
Dersom vi tar bort disse, vil svarprosentene for de ulike områdene/målgruppene være 24,8 for Fjell, 
22,7 for Kyst, 23,4 for Nord, 21,3 for ikke-innvandrerne i «Oslobydel», og 17,5 for innvandrerne i 
«Oslobydel». 
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Vedlegg 1: Informasjonsbrev postal del - Fjell 
 
 
 

Spørreundersøkelse om deltakelse og trivsel i norske lokalsamfunn 

(for English: please turn the page)  
Vi vil med dette invitere deg til å delta i en undersøkelse om hvordan folk trives i flerkulturelle lokalsamfunn og 
hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. Undersøkelsen gjennomføres blant innbyggere med ulik 
bakgrunn i tre norske kommuner (Kyst, Fjell og Nord) samt en bydel i Oslo (Søndre Nordstrand). Den gjennomføres av 
Respons Analyse på oppdrag av Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR). Undersøkelsen er finansiert av 
Norges forskningsråd. 
 
Hvorfor er DU trukket ut? 
Vi har fått tillatelse til å trekke ut et utvalg personer fra Folkeregisteret som vi håper vil delta i undersøkelsen. 
Undersøkelsen omfatter personer som er fra 18 år og oppover, og du er trukket ut til å delta. Vi håper at du vil delta i 
denne viktige undersøkelsen. Å delta er frivillig, men for at undersøkelsen skal bli god og pålitelig, er det viktig at flest 
mulig av de som er blitt trukket ut, deltar. Alle er like viktige. Selv om flere i din husstand også kan ha mottatt 
undersøkelsen, ønsker vi at hver enkelt besvarer skjemaet. 
 
Slik gjennomføres undersøkelsen 
Det er to muligheter for å delta i undersøkelsen, fylle ut spørreskjema for hånd eller svare på internett. Hvis du velger 
spørreskjema, fyller du ut et av de vedlagte skjemaene (norsk eller engelsk) og sender det tilbake i den vedlagte 
returkonvolutten. 
 
Hvis du vil svare på internett, går du inn på følgende nettside: http://is.gd/lokalsamfunn 
Da har du mulighet til å få informasjon og å svare på følgende språk: norsk, English, język polski, af-soomaali og 
русский язык. 
Du må bruke følgende passord: PASSORD 
 
Svarfrist er 15. oktober 2014 
 
Trenger du hjelp til å fylle ut? 
Representanter for NIBR vil være til stede i kommunene på utvalgte tidspunkt for å svare på spørsmål. Dit kan du 
komme og få hjelp: Geilo bibliotek, Lienvegen 69. Torsdag 2. oktober kl. 17 – 19, og fredag 3. oktober kl. 10 – 12. 
Aadne Aasland (tlf 22958809). 
Du kan også kontakte ansvarlige for undersøkelsen per telefon: Aadne Aasland (tlf. 22 95 88 09) og Kristian Tronstad 
(22 95 89 92) ved NIBR, eller Idar Eidset i Respons Analyse (55 60 70 04).  
 
Slik ivaretas personvernet 
Alle som arbeider med denne undersøkelsen har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
personopplysningslovens regler, og NIBR har eget personvernombud godkjent av Datatilsynet. Personopplysninger 
som navn og adresser vil kun bli brukt for å komme i kontakt med rett person, og ingen av disse opplysningene vil bli 
knyttet til de svar du gir. Prosjektet avsluttes i 2017. 
 
Alle som deltar i undersøkelsen er med trekningen av 4 Ipad Mini – én i hver kommune/bydel. 
 
På forhånd takk for hjelpen! 
 
Med vennlig hilsen 
Aadne Aasland 
 
 
 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Questionnaire survey about participation and satisfaction in Norwegian local 
communities 
We hereby invite you to participate in a questionnaire survey about how people like living in multicultural local 
communities and how local communities change as a result of immigration. The survey is carried out among 
inhabitants from different backgrounds in three Norwegian municipalities (Kyst, Fjell and Nord) and one district in 
Oslo (Søndre Nordstrand). It is carried out by Respons Analyse on assignment for the Norwegian Institute for Urban 
and Regional Research (NIBR). The survey is funded by the Research Council of Norway. 
 
Why have YOU been selected? 
We have been given permission to find a sample of people from the population register who we hope will be wiling to 
participate in the survey. The survey covers people who are 18 years and older, and you have been selected to 
participate. We hope you will participate in this important survey. Participation is voluntary, but to ensure that the 
survey is reliable, it is important that as many of the selected respondents as possible take part. Everyone is equally 
important. Even if other people in your household have also received the survey, we want each of you to fill in the 
form. 
 
How the survey is carried out 
You can participate in the survey in one of two ways, either by filling in the questionnaire by hand or by responding 
online. If you select the questionnaire, you must fill in one of the enclosed forms (Norwegian or English) and return it 
in the enclosed return envelope. 
 
If you wish to complete the form online, go to the following address: http://is.gd/lokalsamfunn 
You can then get more information and answer the questionnaire in the following languages norsk, English, język 
polski, af-soomaali og русский язык. 
You must use the following password: PASSORD 
 
Please submit your answers within October 15, 2014. 
 
Do you need help filling in the questionnaire? 
Representatives of NIBR will be present in the municipalities at selected times to answer your questions. You can go 
there for help: Geilo Library, Lienvegen 69. Thursday October 2 at 17 – 19, and Friday October 3 at 10 – 12. Aadne 
Aasland (telephone 22958809). 
 
You can also contact the person in charge of the survey by phone: Aadne Aasland (tel. (+47) 22 95 88 09) and Kristian 
Tronstad ((+47) 22 95 89 92) at NIBR, or Idar Eidset at Respons Analyse ((+47) 55 60 70 04).  
 
Protection of privacy 
Everyone who works on this survey is bound by a duty of confidentiality. The survey is carried out pursuant to the 
rules set out in the Personal Data Act, and NIBR has its own data protection official approved by the Norwegian Data 
Protection Authority. Personal data such as names and addresses will only be used to contact the right person, and 
none of this information will be linked to your answers. The project will be completed in 2017. 
 
Everyone who participates in the survey will be included in a draw for four iPad Minis – one in each 
municipality/district. 
 
Thank you in advance for your help! 
Yours sincerely 
Aadne Aasland 
NIBR 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Vedlegg 2: Informasjonsbrev postal del - Kyst 
 

Spørreundersøkelse om deltakelse og trivsel i norske lokalsamfunn 

(for English: please turn the page)  
Vi vil med dette invitere deg til å delta i en undersøkelse om hvordan folk trives i flerkulturelle lokalsamfunn og 
hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. Undersøkelsen gjennomføres blant innbyggere med ulik 
bakgrunn i tre norske kommuner (Kyst, Fjell og Nord) samt en bydel i Oslo (Søndre Nordstrand). Den gjennomføres av 
Respons Analyse på oppdrag av Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR). Undersøkelsen er finansiert av 
Norges forskningsråd. 
 
Hvorfor er DU trukket ut? 
Vi har fått tillatelse til å trekke ut et utvalg personer fra Folkeregisteret som vi håper vil delta i undersøkelsen. 
Undersøkelsen omfatter personer som er fra 18 år og oppover, og du er trukket ut til å delta. Vi håper at du vil delta i 
denne viktige undersøkelsen. Å delta er frivillig, men for at undersøkelsen skal bli god og pålitelig, er det viktig at flest 
mulig av de som er blitt trukket ut, deltar. Alle er like viktige. Selv om flere i din husstand også kan ha mottatt 
undersøkelsen, ønsker vi at hver enkelt besvarer skjemaet. 
 
Slik gjennomføres undersøkelsen 
Det er to muligheter for å delta i undersøkelsen, fylle ut spørreskjema for hånd eller svare på internett. Hvis du velger 
spørreskjema, fyller du ut et av de vedlagte skjemaene (norsk eller engelsk) og sender det tilbake i den vedlagte 
returkonvolutten. 
 
Hvis du vil svare på internett, går du inn på følgende nettside: http://is.gd/lokalsamfunn 
Da har du mulighet til å få informasjon og å svare på følgende språk: norsk, English, język polski, af-soomaali og 
русский язык. 
Du må bruke følgende passord:<Passord> 
 
Svarfrist er 15. oktober 2014 
 
Trenger du hjelp til å fylle ut? 
Representanter for NIBR vil være til stede i kommunene på utvalgte tidspunkt for å svare på spørsmål. Dit kan du 
komme og få hjelp: Brattvåg bibliotek, Strandgt. 40. Mandag  29/9 kl. 17-19 og tirsdag 30/9 13-15. Kristian Rose 
Tronstad (tlf 22958892) 
Du kan også kontakte ansvarlige for undersøkelsen per telefon: Aadne Aasland (tlf. 22 95 88 09) og Kristian Tronstad 
(22 95 89 92) ved NIBR, eller Idar Eidset i Respons Analyse (55 60 70 04).  
 
Slik ivaretas personvernet 
Alle som arbeider med denne undersøkelsen har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
personopplysningslovens regler, og NIBR har eget personvernombud godkjent av Datatilsynet. Personopplysninger 
som navn og adresser vil kun bli brukt for å komme i kontakt med rett person, og ingen av disse opplysningene vil bli 
knyttet til de svar du gir. Prosjektet avsluttes i 2017. 
 
Alle som deltar i undersøkelsen er med trekningen av 4 Ipad Mini – én i hver kommune/bydel. 
 
På forhånd takk for hjelpen! 
 
Med vennlig hilsen 
Aadne Aasland 
 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Questionnaire survey about participation and satisfaction in Norwegian local 
communities 
We hereby invite you to participate in a questionnaire survey about how people like living in multicultural local 
communities and how local communities change as a result of immigration. The survey is carried out among 
inhabitants from different backgrounds in three Norwegian municipalities (Kyst, Fjell and Nord) and one district in 
Oslo (Søndre Nordstrand). It is carried out by Respons Analyse on assignment for the Norwegian Institute for Urban 
and Regional Research (NIBR). The survey is funded by the Research Council of Norway. 
 
Why have YOU been selected? 
We have been given permission to find a sample of people from the population register who we hope will be wiling to 
participate in the survey. The survey covers people who are 18 years and older, and you have been selected to 
participate. We hope you will participate in this important survey. Participation is voluntary, but to ensure that the 
survey is reliable, it is important that as many of the selected respondents as possible take part. Everyone is equally 
important. Even if other people in your household have also received the survey, we want each of you to fill in the 
form. 
 
How the survey is carried out 
You can participate in the survey in one of two ways, either by filling in the questionnaire by hand or by responding 
online. If you select the questionnaire, you must fill in one of the enclosed forms (Norwegian or English) and return it 
in the enclosed return envelope. 
 
If you wish to complete the form online, go to the following address: http://is.gd/lokalsamfunn 
You can then get more information and answer the questionnaire in the following languages: norsk, English, język 
polski, af-soomaali og русский язык. 
You must use the following password: <PASSORD> 
 
Please submit your answers within October 15, 2014. 
 
Do you need help filling in the questionnaire? 
Representatives of NIBR will be present in the municipalities at selected times to answer your questions. You can go 
there for help: Brattvåg Library, Strandgt. 40. Monday  29/9 at 17-19 and Tuesday 30/9 13-15. Kristian Rose Tronstad 
(telephone 22958892) 
 
You can also contact the person in charge of the survey by phone: Aadne Aasland (tel. (+47) 22 95 88 09) and Kristian 
Tronstad ((+47) 22 95 89 92) at NIBR, or Idar Eidset at Respons Analyse ((+47) 55 60 70 04).  
 
Protection of privacy 
Everyone who works on this survey is bound by a duty of confidentiality. The survey is carried out pursuant to the 
rules set out in the Personal Data Act, and NIBR has its own data protection official approved by the Norwegian Data 
Protection Authority. Personal data such as names and addresses will only be used to contact the right person, and 
none of this information will be linked to your answers. The project will be completed in 2017. 
 
Everyone who participates in the survey will be included in a draw for four iPad Minis – one in each 
municipality/district. 
 
Thank you in advance for your help! 
 
Yours sincerely 
Aadne Aasland 
NIBR 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Vedlegg 3: Informasjonsbrev postal del – Nord 
 

 
Spørreundersøkelse om deltakelse og trivsel i norske lokalsamfunn 
(for English: please turn the page)  
Vi vil med dette invitere deg til å delta i en undersøkelse om hvordan folk trives i flerkulturelle lokalsamfunn og 
hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. Undersøkelsen gjennomføres blant innbyggere med ulik 
bakgrunn i tre norske kommuner (Kyst, Fjell og Nord) samt en bydel i Oslo (Søndre Nordstrand). Den gjennomføres av 
Respons Analyse på oppdrag av Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR). Undersøkelsen er finansiert av 
Norges forskningsråd. 
 
Hvorfor er DU trukket ut? 
Vi har fått tillatelse til å trekke ut et utvalg personer fra Folkeregisteret som vi håper vil delta i undersøkelsen. 
Undersøkelsen omfatter personer som er fra 18 år og oppover, og du er trukket ut til å delta. Vi håper at du vil delta i 
denne viktige undersøkelsen. Å delta er frivillig, men for at undersøkelsen skal bli god og pålitelig, er det viktig at flest 
mulig av de som er blitt trukket ut, deltar. Alle er like viktige. Selv om flere i din husstand også kan ha mottatt 
undersøkelsen, ønsker vi at hver enkelt besvarer skjemaet. 
 
Slik gjennomføres undersøkelsen 
Det er to muligheter for å delta i undersøkelsen, fylle ut spørreskjema for hånd eller svare på internett. Hvis du velger 
spørreskjema, fyller du ut et av de vedlagte skjemaene (norsk eller engelsk) og sender det tilbake i den vedlagte 
returkonvolutten. 
 
Hvis du vil svare på internett, går du inn på følgende nettside: http://is.gd/lokalsamfunn 
Da har du mulighet til å få informasjon og å svare på følgende språk: norsk, English, język polski, af-soomaali og 
русский язык. 
Du må bruke følgende passord: PASSORD 
 
Svarfrist er 15. oktober 2014 
 
Trenger du hjelp til å fylle ut? 
Representanter for NIBR vil være til stede i kommunene på utvalgte tidspunkt for å svare på spørsmål. Dit kan du 
komme og få hjelp: Kirkenes kompetansesenter, Pasvikvn.2, Tirsdag 7. oktober kl. 16.30 – 18.30 og onsdag 8. oktober 
kl. 9.30 – 11.30. Aadne Aasland (tlf 22958809). 
 
Du kan også kontakte ansvarlige for undersøkelsen per telefon: Aadne Aasland (tlf. 22 95 88 09) og Kristian Tronstad 
(22 95 89 92) ved NIBR, eller Idar Eidset i Respons Analyse (55 60 70 04).  
 
Slik ivaretas personvernet 
Alle som arbeider med denne undersøkelsen har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
personopplysningslovens regler, og NIBR har eget personvernombud godkjent av Datatilsynet. Personopplysninger 
som navn og adresser vil kun bli brukt for å komme i kontakt med rett person, og ingen av disse opplysningene vil bli 
knyttet til de svar du gir. Prosjektet avsluttes i 2017. 
 
Alle som deltar i undersøkelsen er med trekningen av 4 Ipad Mini – én i hver kommune/bydel. 
 
På forhånd takk for hjelpen! 
Med vennlig hilsen 
Aadne Aasland 
 
 

 
 

 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Questionnaire survey about participation and satisfaction in Norwegian local 
communities 
We hereby invite you to participate in a questionnaire survey about how people like living in multicultural local 
communities and how local communities change as a result of immigration. The survey is carried out among 
inhabitants from different backgrounds in three Norwegian municipalities (Kyst, Fjell and Nord) and one district in 
Oslo (Søndre Nordstrand). It is carried out by Respons Analyse on assignment for the Norwegian Institute for Urban 
and Regional Research (NIBR). The survey is funded by the Research Council of Norway. 
 
Why have YOU been selected? 
We have been given permission to find a sample of people from the population register who we hope will be wiling to 
participate in the survey. The survey covers people who are 18 years and older, and you have been selected to 
participate. We hope you will participate in this important survey. Participation is voluntary, but to ensure that the 
survey is reliable, it is important that as many of the selected respondents as possible take part. Everyone is equally 
important. Even if other people in your household have also received the survey, we want each of you to fill in the 
form. 
 
How the survey is carried out 
You can participate in the survey in one of two ways, either by filling in the questionnaire by hand or by responding 
online. If you select the questionnaire, you must fill in one of the enclosed forms (Norwegian or English) and return it 
in the enclosed return envelope. 
 
If you wish to complete the form online, go to the following address: http://is.gd/lokalsamfunn 
You can then get more information and answer the questionnaire in the following languages: norsk, English, język 
polski, af-soomaali og русский язык. 
You must use the following password: PASSORD 
 
Please submit your answers within October 15, 2014. 
 
Do you need help filling in the questionnaire? 
Representatives of NIBR will be present in the municipalities at selected times to answer your questions. You can go 
there for help: Kirkenes kompetansesenter, Pasvikvn.2, Tuesday October 7 at 16.30 – 18.30 and Wednesday October 8 
at 9.30 – 11.30. Aadne Aasland (telephone 22958809).  
 
You can also contact the person in charge of the survey by phone: Aadne Aasland (tel. (+47) 22 95 88 09) and Kristian 
Tronstad ((+47) 22 95 89 92) at NIBR, or Idar Eidset at Respons Analyse ((+47) 55 60 70 04).  
 
Protection of privacy 
Everyone who works on this survey is bound by a duty of confidentiality. The survey is carried out pursuant to the 
rules set out in the Personal Data Act, and NIBR has its own data protection official approved by the Norwegian Data 
Protection Authority. Personal data such as names and addresses will only be used to contact the right person, and 
none of this information will be linked to your answers. The project will be completed in 2017. 
 
Everyone who participates in the survey will be included in a draw for four iPad Minis – one in each 
municipality/district. 
 
Thank you in advance for your help! 
Yours sincerely 
Aadne Aasland 
NIBR 
 

 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Vedlegg 4: Spørreskjema postal del 
 

VIKTIG VED UTFYLLING AV SPØRRESKJEMAET:  
Der hvor du skal krysse av for svar, sett krysset inne i boksen. Hvis du krysser feil, skraver ut 
hele ruten, og sett kryss i den nye ruten. 
 
IMPORTANT WHEN FILLING OUT THIS QUESTIONNAIRE: 
When you fill in the form, tick the appropriate box with a blue or black ballpoint pen. If you 
accidentally tick the wrong box, rub out the whole box and tick the correct box. 
 
 
TILKNYTNING/CONNECTION 
 

 

1. 

 
Hvilken av disse beskrivelsene passer for din tilknytning til kommunen? 
Which of these statements best describe your connection to the municipality? 
 

a. 

 
Jeg er innvandrer til Norge, og har bodd i kommunen helt siden jeg kom til Norge. 
I am an immigrant to Norway and have lived in the municipality ever since I came to 
Norway 
 

 

b. 

 
Jeg er innvandrer og har flyttet til kommunen fra et annet sted etter at jeg kom til Norge 
I am an immigrant and moved to the municipality from another place after I came to Norway 
 

 

c. 

 
Jeg er født i Norge, men har flyttet til kommunen fra et annet sted i Norge 
I was born in Norway, but moved to the municipality from another place in Norway 
 

 

d. 

 
Jeg er født i kommunen, men har flyttet tilbake etter å ha bodd andre steder i en periode (f eks 
studier) 
I was born in the municipality, but moved back after having lived elsewhere for a while (e.g. in 
connection with studies) 
 

 

e. 

 
Jeg er født i kommunen og har bodd her hele livet HOPP TIL SPØRSMÅL 5 
I was born in the municipality and have lived here all my lifeGO STRAIGHT TO QUESTION 5 
 

 

f. 

 
Vet ikke/ vil ikke svare  
Don't know / don't wish to answer 
 

 

 
 
HVIS IKKE BODD I KOMMUNEN HELE LIVET, SVAR PÅ SPØRSMÅL 2,OG 3 OG EVENTUELT 4 
IF YOU HAVE NOT LIVED IN THE MUNICIPALITY YOUR WHOLE LIFE. ANSWER QUESTIONS 2, 3, AND 4 

 
2. 

 
I hvor mange år har du bodd i kommunen? 
For how many years have you lived in the 
municipality? 
 

Antall år/ number of years:     
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3. 

 
Det kan være mange årsaker til at man flytter til en kommune. Hadde noen av følgende årsaker betydning 
for ditt valg om å flytte til kommunen du nå bor i? 
There can be many reasons for moving to a municipality. Did any of the following reasons have an impact on 
your decision to move to the municipality? 
 

 
KRYSS AV FOR ALLE ALTERNATIVER SOM ER AKTUELLE 
YOU CAN TICK MORE THAN ONE BOX FOR THIS QUESTION 

 

 

a. Jobb (mulighet for å få seg jobb) 
Work (the possibility to get a job)  

b. På grunn av ektefelle/samboers jobb/jobbmuligheter 
Because of your spouse/cohabitant's job / job opportunities  

c. Skole og studier 
School and studies  

d. Flyttet hit sammen med familie 
Moved here with family  

e. Jeg hadde familie (slekt) som allerede var bosatt i kommunen 
I had family (relatives) already living in the municipality  

f. Jeg hadde venner eller bekjente som allerede var bosatt i kommunen 
I had friends or acquaintances already living in the municipality  

g. Tilgang på bolig 
Availability of housing  

h. Natur og friluftsmuligheter 
Nature and opportunities for outdoor activities  

i. Det var tilfeldigheter som avgjorde at jeg flyttet til kommunen 
My decision to move to the municipality was based on coincidence  

j. Jeg er flyktning og ble bosatt i kommunen av norske myndigheter 
I am a refugee and was settled in the municipality by the Norwegian authorities  

k. Nei, ingen av disse grunnene 
No, none of the above reasons  
 
HVIS INNVANDRER TIL NORGE, SVAR PÅ SPØRSMÅL 4 
IF YOU ARE AN IMMIGRANT TO NORWAY, ANSWER QUESTION 4  

4. 

 
Vokste du opp på landsbygda, i en småby, eller en stor by i ditt opprinnelsesland? 
Did you grow up in a rural area, in a small town or a big city in your country of origin? 
 

a.  På landsbygda 
In a rural area 

b.  I en småby 
In a small town 

c.  I en storby 
In a big city 

d.  Vet ikke/ vil ikke svare 
Don't know / don't wish to answer 

 
TIL ALLE: 

5. 

 
Tror du at du noen gang kommer til å flytte fra kommunen du nå bor i? 
Do you think that you will ever move away from the municipality where you live? 
 

a.  Ja 
Yes 

b.  Nei  HOPP TIL SPØRSMÅL 7 
No  GO TO QUESTION 7 

c.  Vet ikke  HOPP TIL SPØRSMÅL 7 
Don’t know  GO TO QUESTION 7 
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HVIS SVART «JA» I SPØRSMÅL 5 
IF «YES» IN QUESTION 5 

6. 

 
Hvilke av følgende grunner er viktige for at du tror du vil flytte? 
Which of the following reasons are important reasons why you think you will move? 
 

 
KRYSS AV FOR ALLE ALTERNATIVER SOM ER AKTUELLE 
YOU CAN TICK MORE THAN ONE BOX FOR THIS QUESTION 

 

 

a. For å komme nærmere familie slekt og venner 
To get closer to family, relatives and friends  

b. Barns utdanningsmuligheter 
Children's education opportunities  

c. Ønsker å bo på et større sted 
Want to live in a bigger place  

d. Få brukt egen kompetanse 
Opportunity to use my qualifications  

e. Jobbmuligheter/karriére 
Job opportunities / career  

f. Flytte til eget eller foreldres opprinnelsesland 
Move to my own or my parents' country of origin  

g. Vil bli mer inkludert et annet sted 
Will be more included somewhere else  

h. Ingen av disse 
None of the above  

 
 
 
BOLIG OG NABOLAG/ HOUSING AND NEIGHBOURHOOD 
 

7. 

 
Hvilken type hus bor du/ dere i? 
What type of housing do you live in? 
 

a.  Enebolig 
Detached house 

b.  Rekkehus 
Terraced house 

c.  Leilighet 
Apartment 

d.  Hybel 
Bedsitter 

e.  Vet ikke/ vil ikke svare 
Don't know 

 

8. Hvor mange kvadratmeter (m2) er boligen på? 
How many square metres (m2) is your home? 

 
Skriv inn antall m2: 
Write number of m2: 
 

     

 

9. 

 
Eier eller leier du/ dere boligen du bor i? 
Do you own or rent your home? 
 

a.  Eier 
Own 

b.  Leier 
Rent 

c.  Vet ikke/ vil ikke svare 
Don’t know / don't wish to answer 
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FAMILIESITUASJON/ FAMILY SITUATION 

10. 

 
Hvem bor du sammen med? 
Who do you live with? 
 

a. Jeg bor alene 
I live alone  

b. Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer og barn 
I live together with my spouse/partner/cohabitant and children  

c. Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer 
I live together with my spouse/partner/cohabitant  

d. Jeg bor alene med barn 
I live alone with children  

e. Jeg bor sammen med foreldrene mine 
I live with my parents  

f. Jeg bor sammen med andre slektninger 
I live with other relatives  

g. Jeg deler bolig med andre (f.eks. venner, kolleger, bofelleskap) 
I share a home with others (for example friends, colleagues, a shared apartment)  

h. Vil ikke svare 
Don't wish to answer  

 
 
ARBEID/ WORK 

11. 

 
Hva er din hovedbeskjeftigelse? 
What is your main activity? 
 

 
KRYSS AV FOR ALLE ALTERNATIVER SOM ER AKTUELLE 
YOU CAN TICK MORE THAN ONE BOX FOR THIS QUESTION 

 

 

a. Er i arbeid på heltid 
Full-time work  

b. Er i arbeid på deltid 
Part-time work  

c. Er student/skoleelev 
I am a student / school pupil  

d. Er pensjonert (pga. alder, uførhet) 
I am retired (retirement or disability pension)  

e. Hjemmeværende 
I am a homemaker  

f. Arbeidsledig 
Unemployed  

g. Annet 
Other  

h. Vet ikke/vil ikke svare 
Don't know / don't wish to answer  

 
HVIS DU ER I ARBEID 
IF YOU ARE EMPLOYED 

12. 

 
I hvilken grad synes du at du får utnyttet din utdanning og kompetanse i jobben du har? 
To what extent do you think that you can make use of your education and skills in your job? 
 

 
I stor grad 

To a great extent 
 

I noen grad 
To a certain extent 

I mindre grad 
To a lesser extent 

Ikke i det hele tatt 
Not at all 

Vet ikke 
Don't know 
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UTDANNING OG SPRÅK/ EDUCATION AND LANGUAGE 
 

13. 

 
Hva er din høyest fullførte utdanning i Norge? 
What is your highest level of education completed in Norway? 
 

a.  Ikke fullført noen utdanning her 
I have not completed any education here 

b.  Grunnskole 
Primary and lower secondary school 

c.  Videregående skole 
Upper secondary school 

d.  Høyere utdanning 
Higher education 

e.  Annet 
Other 

 
 
HVIS DU IKKE ER FØDT I NORGE 
IF YOU WERE NOT BORN IN NORWAY 

14. 

 
Hva er din høyest fullførte utdanning i utlandet? 
What is your highest level of education completed abroad? 
 

a.  Ikke fullført noen utdanning der 
I have not completed any education there 

b.  Grunnskole 
Primary and lower secondary school 

c.  Videregående skole 
Upper secondary school 

d.  Høyere utdanning 
Higher education 

e.  Annet 
Other 

 
 
 

15. 

 
På en skala fra 1-5, hvor 1 er svært dårlig og 5 er svært god.  Hvor god er du i norsk når du… 
On a scale from 1 to 5, where 1 is very poor and 5 is very good. How good is your Norwegian when you... 
 
 

Sett ett kryss pr. linje 1 
Svært dårlig 

2 
Nokså dårlig 

 
3 

Verken god 
eller dårlig 

4 
Nokså god 

5 
Svært god 

  
Very poor Quite poor 

 
Neither good 

nor poor 
Quite good Very good 

a. … snakker med naboer, kollegaer eller norske 
venner? 
… talk to your neighbours, colleagues and 
Norwegian friends? 

     

b. ... ser nyheter på norsk TV? 
… watch the news on a Norwegian TV channel?      

c. 
… fyller ut et offentlig skjema på norsk? 
… fill in a form from the authorities in 
Norwegian? 
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INNTEKT/ INCOME 
 

16. 

 
 
Har du eller de du bor sammen med det siste året hatt problemer med å betale for mat, bolig eller 
barns aktivitet?  Har det hendt… 
Have you or anyone you live with had problems paying for food, accommodation or activities for children 
during the past year? Has this happened... 
 

a.  Ofte 
Frequently 

b.  Av og til 
Sometimes 

c.  Sjelden 
Rarely 

d.  Aldri 
Never 

e.  Vet ikke/ Vil ikke svare 
Don’t know/ Don’t wish to answer 

 
 
SOSIAL KONTAKT/ SOCIAL CONTACT 
 

17. 

 
Vi vil nå stille et spørsmål om tilknytning til enkelte steder. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 er ingen tilknytning og 
5 er svært sterk tilknytning, hvor sterkt opplever du tilknytningen til…. 
 
We will now ask some questions about your attachment to different places. 
On a scale from 1 to 5, where 1 is no attachment and 5 is a very strong attachment. How strong is your 
attachment to… 
 

Sett ett kryss pr. linje 
1 

Ingen 
tilknytning 

2 
Nokså svak 
tilknytning 

3 
Verken sterk 

eller svak 

4 
Nokså sterk 
tilknytning 

5 
Svært sterk 
tilknytning 

 No 
attachment 

Quite weak 
attachment 

Neither 
strong nor 

weak 

Quite strong 
attachment 

Very strong 
attachment 

a. … nabolaget ditt? 
… your neighbourhood?      

b. … bygda eller byen du bor i? 
… the village or town/city that you live in?      

c. 
… kommunen? 
… your municipality?      

d. 
… Norge? 
… Norway?      

e. 
... opprinnelseslandet (eget eller foreldres) 
… the country of origin (your own or that of your 
parents)? 

     

 
 

18. 

 
Bortsett fra dem du bor med, har du noen gode venner på stedet der du bor? 
Except for the people you live with, do you have any good friends in the place where you live? 
 

a.  Ja 
Yes 

b.  Nei HOPP TIL SPØRSMÅL 20 
No GO TO QUESTION 20 

c.  Vet ikke/ vil ikke svare HOPP TIL SPØRSMÅL 20 
Don’t know/ Don’t wish to answerGO TO QUESTION 20  
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19. 

 
Har en eller flere av disse norsk bakgrunn? 
Are one or more of them from a Norwegian background? 
 

a.  Ja 
Yes 

b.  Nei 
No 

c.  Vet ikke 
Don’t know 

 

20. 

 
Har du kontakt med familie og venner utenfor Norge? 
Do you have any contact with family or friends outside Norway? 
 

a.  Ja 
Yes 

b.  Nei HOPP TIL SPØRSMÅL 22 
No GO TO QUESTION 22 

c.  Vet ikke HOPP TIL SPØRSMÅL 22 
Don’t know GO TO QUESTION 22 

 

21. 

 
Hva slags type kontakt? 
What type of contact? 
 

 
KRYSS AV FOR ALLE ALTERNATIVER SOM ER AKTUELLE 
YOU CAN TICK MORE THAN ONE BOX FOR THIS QUESTION 

 

 

a. Snakker på telefon  
Talking on the phone  

b. Snakker på internett (Skype/FaceTime) 
Speaking on the internet (Skype/FaceTime)  

c. Sender brev eller e-post 
Sending letters or emails  

d. Sosiale medier (facebook/instagram) 
Social media (Facebook/Instagram)  

e. Reiser på besøk 
Going on visits  

f. Sender penger 
Sending money  

g. Annet 
Other  
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FRITID OG ORGANISASJONSLIV LEISURE TIME AND MEMBERSHIP OF ORGANISATIONS 
 

22. 

 
Er du medlem i en eller flere organisasjoner? 
Are you a member of one or more organisations? 
 

 
KRYSS AV FOR ALLE ALTERNATIVER SOM ER AKTUELLE 
YOU CAN TICK MORE THAN ONE BOX FOR THIS QUESTION 

 

 

a. Idrettslag 
Sports club  

b. Menighet/ Religiøs forening 
Religious community/association  

c. Fagforening 
Trade union  

d. Innvandrerorganisasjon 
Organisation for immigrants  

f. Annen lokal organisasjon 
Other local organisation  

g. Nei, ikke medlem i noen organisasjoner 
No, not a member in any organisations  

 
 
HOLDNING TIL LOKALSAMFUNN, TILLIT OG LIKEBEHANDLING/ ATTITUDES TO THE LOCAL 
COMMUNITY, TRUST AND EQUAL TREATMENT 
 

23. 

 
På en skala fra 1 til 5, hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig, hvor enig eller uenig er du i følgende utsagn? 
 
On a scale from 1 to 5, where 1 is completely disagree and 5 is completely agree. To what extent do you 
agree or disagree with the following statements. 
 

Sett ett kryss pr. linje 
 
1 

Helt uenig 

 
2 

Delvis uenig 

 
3 

Verken enig 
eller uenig 

 
4 

Delvis enig 

 
5 

Helt enig 

 Completely 
disagree 

Partly 
disagree 

Neither 
agree nor 
disagree 

Partly agree Completely 
agree 

a. Min kommune er et godt sted å bo 
My municipality is a good place to live       

b. 
Folk flest er imøtekommende overfor 
innvandrere 
Most people are welcoming to immigrants 

     

c. Det er vanskelig å bli kjent med folk  
It is difficult to get to know people      

d. 

Som innflytter har man gode muligheter til å få 
jobb  
As an immigrant, you have good job 
opportunities 

     

e. Jeg føler meg trygg 
I feel safe      

f. 
Klimaet er et problem (kulde/nedbør/mørke) 
The climate is a problem 
(cold/precipitation/darkness) 

     

g. Jeg vil anbefale andre å flytte hit 
I would advice others to move here      

h. Her må man være født for å trives 
You have to be born here to like living here      
 



 
 

22 
 

 

24. 

 
 
På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr at man ikke kan stole noen, og 5 betyr at man kan stole på alle som bor der.  
Er folk flest til å stole på? 
On a scale from 1 to 5, where 1 means that you cannot trust anyone and 5 means that you can trust everyone who lives 
there. Are people generally trustworthy? 
 
 

 
1 

Kan ikke stole på noen 
Cannot trust anyone 

2 3 4 

 
5  

Kan stole på alle som 
bor der 

Can trust everyone 
who lives there 

       
 
 
 

25. 

 
På en skala fra 1 til 5, hvor 1 betyr liten tillit og 5 betyr full tillit. Alt i alt, hvor stor tillit har du til… 
On a scale from 1 to 5, where 1 is no trust and 5 is complete trust: All in all, how much trust do 
you have in… 
 

Sett ett kryss pr. linje 
 
1 

Ingen tillit 

 
2 

Liten tillit 

 
3 

Verken stor 
eller liten tillit 

 
4 

Nokså stor 
tillit 

 
5 

Full tillit 

 No trust Little trust 
Neither 

great nor 
little trust 

Quite a lot of 
trust 

Complete 
trust 

a. Lokale myndigheter 
The local authorities      

b. Lokalt næringsliv 
Local businesses      

c. Lokalt helsevesen 
The local health service      

d. Politi 
The police      

e. Stortinget 
The Storting      
 
 

 
26. 

 
På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr svært misfornøyd, og 5 betyr svært fornøyd. Hvor fornøyd er du 
med… 
On a scale from 1 to 5, where 1 is very dissatisfied and 5 is very satisfied. How satisfied are you with… 
 

Sett ett kryss pr. linje 
1 

Svært 
misfornøyd 

2 
Nokså 

misfornøyd 

3 
Verken 

fornøyd eller 
misfornøyd 

4 
Nokså 
fornøyd 

5 
Svært 

fornøyd 

 Very 
dissatisfied 

Quite 
dissatisfied 

Neither 
satisfied nor 
dissatisfied 

Quite 
satisfied 

Very 
satisfied 

a. Livet generelt 
Life in general      

b. Boligen du bor i 
The home you live in      

c. Nabolaget du bor i 
Your neighbourhood      

d. Jobb /jobbmuligheter 
Your job/ job opportunities      
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27. 

 
Hvordan opplever du at innvandrere blir behandlet i kommunen. Blir de i hovedsak behandlet 
dårligere, stort sett likt eller får de vanligvis bedre behandling enn en norsk person i… 
 
How do you find that immigrants are treated in the municipality? Are they generally treated worse than or 
mostly the same as or better than a Norwegian person in…  
 

Sett ett kryss pr. linje 
 

1 
Dårligere 

 
2 

Likt 

 
3 

Bedre 

 
4 

Vet ikke 

 Worse The same Better Don’t know 

a. Arbeidslivet 
The workplace     

b. Boligmarkedet 
The housing market     

c. Velferdsordninger 
Welfare schemes     

d. Helsevesenet 
The health service     

 
 

 
28. 

 
På en skala fra 1-5 hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig. Hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
On a scale from 1 to 5, where 1 is completely disagree and 5 is completely agree. To what extent do you 
agree or disagree with the following statements? 
 

Sett ett kryss pr. linje 
 
1 

Helt uenig 

 
2 

Nokså uenig 

 
3 

Verken enig 
eller uenig 

 
4 

Nokså enig 

 
5 

Helt enig 

 Completely 
disagree 

Partly 
disagree 

Neither 
agree nor 
disagree 

Partly agree Completely 
agree 

a. 

Økonomien i kommunen blir bedre av at folk 
kommer fra andre land og jobber her 
The municipality's financial situation improves 
when people from other countries come and 
work here 

     

b. 

Norsk kultur blir undergravet av at folk fra andre 
land kommer for å bosette seg her 
The Norwegian culture is undermined by people 
from other countries coming to live her 

     

c. Det er plass til flere flyktninger i kommunen 
The municipality could receive more refugees      

d. 

Kommunen blir et bedre sted å bo med flere 
innvandrere 
More immigrants make the municipality a better 
place to live 
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BAKGRUNNSINFO/ BACKGROUND INFORMATION 
29. Kjønn/ Sex 

a.  Mann/ Male b.  Kvinne/ Female 

 

30. Hva er din alder? 
What is your age? 

Alder: 
Age:     

 

31. Antall personer i husholdningen 
Total number of persons in the household 

Antall personer: 
Number of persons:     

 

32. 

 
I hvor mange år har du bodd i Norge? 
Duration of residence in Norway 
 

Antall år: 
Number of years:     

 
HVIS INNVANDRER TIL NORGE, SVAR PÅ SPØRSMÅL 33 
IF YOU ARE AN IMMIGRANT TO NORWAY, ANSWER QUESTION 33 

33. 

 
Hva var hovedårsaken til at du bosatte deg i Norge? 
What is your main reason for immigration 
 

a.  Arbeid 
Work 

b.  Familie 
Family 

c.  Studier 
Studies 

d.  Flyktning 
Refugee 

e.  Andre årsaker 
Other 

f.  Vet ikke/ Vil ikke svare 
Don’t know/ Don’t wish to answer  

 

 

 



 
 

25 
 

Vedlegg 5: Skjema telefonisk purring 
 
God kveld, mitt navn er…., og jeg ringer fra Respons Analyse. Snakker jeg med <NAVN>? 
 
 
1. Vi sendte for en tid siden ut et spørreskjema for en undersøkelse vi gjennomfører sammen med 
NIBR i din kommune. Vi ba deg der om å fylle ut skjemaet og returnere det til oss, eller gå inn på en 
nettside og besvare det på web. Vi ringer deg nå fordi vi ikke kan se å ha mottatt svar fra deg. Vi 
håper derfor at du kan være så snill å fylle ut skjemaet og returnere dette så snart som mulig.  
 
Some time ago we sent you a questionnaire for a survey we conduct together with NIBR in your 
community. We asked you to fill in the form and return it to us, or go to a website and answer it on 
the web. We call you now because we cannot see that we have received the questionnaire from you. 
We hope that you could be so kind as to fill out the form and return it as soon as possible. 
 
1: Det vil vedkommende gjerne 
2: Har rotet bort skjemaet 
3: Har allerede svart 
4: Nei er ikke interessert i dette 
 
HVIS ALTERNATIV 2 I SPM 1 
2. Du kan også besvare skjemaet på internett. Du går da inn på internettsiden is.gd/lokalsamfunn   
Der trykker du på lenken til undersøkelsen. Kunne du tenke deg å gjøre dette? 
 
You can also fill in the form on the internet. You can then go onto the following internet adress 
is.gd/lokalsamfunn  
There you can click on the link to the survey. Do you think you can do this? 
 
1: Ja 
2: Har ikke tilgang til internett 
3: Nei, ikke interessert 
 
HVIS JA 
3. Du må da bruke følgende passord for å komme inn på undersøkelsen: <PASSORD>.  
 
You then have to use the following password: <PASSORD> 
 
TIL INTERVJUER: RESPONDENTEN MÅ FÅ TID TIL Å NOTERE NED PASSORDET. FORSIKR DEG GJERNE 
OM AT PASSORDET ER RIKTIG NOTERT. 
 
HVIS ALTERNATIV 1 I SPM 1, ELLER 1 I SPM 2 
Da takker vi for at du vil svare på undersøkelsen, og håper at du kan gjøre dette så snart som mulig. 
Ha en god kveld videre. 
 
Then I want to thank you for answering the survey, and we hope you can do this as soon as possible. 
Have a nice evening. Goodbye. 
 
HVIS ALT 3 I SPM1, ELLER 2 I SPM 2. 
Da beklager vi forstyrrelsen. Ha en god kveld videre. 
 
Then I’m sorry for the disturbance, Have a nice evening. Goodbye. 

http://is.gd/lokalsamfunn
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Vedlegg 6: Informasjonsbrev til ikke-innvandrerne 
 

 
Spørreundersøkelse om deltakelse og trivsel i norske lokalsamfunn 

 
Vi vil med dette invitere deg til å delta i en undersøkelse om hvordan folk trives i flerkulturelle 
lokalsamfunn og hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. Undersøkelsen gjennomføres 
blant innbyggere med norsk og annen bakgrunn i tre kommuner, samt en bydel i Oslo. Den gjennomføres 
av Respons Analyse på oppdrag av Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR). Undersøkelsen er 
finansiert av Norges forskningsråd. 
 
Hvorfor er DU trukket ut? 
Vi har fått tillatelse til å trekke ut et utvalg personer fra Folkeregisteret som vi håper vil delta i 
undersøkelsen. Undersøkelsen omfatter personer som er fra 18 år og oppover, og du er trukket tilfeldig ut 
til å delta. Vi håper at du vil delta i denne viktige undersøkelsen. Å delta er frivillig, men for at 
undersøkelsen skal bli god og pålitelig, er det viktig at flest mulig av de som er blitt trukket ut, deltar. Alle er 
like viktige. 
 
Slik gjennomføres undersøkelsen 
Undersøkelsen gjennomføres på telefon, og du vil bli forsøkt oppringt i løpet av oktober. Intervjuet tar ca. 
10 minutter å svare på.  
 
Slik ivaretas personvernet 
Alle som arbeider med denne undersøkelsen har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
personopplysningslovens regler, og NIBR har eget personvernombud godkjent av Datatilsynet. 
Personopplysninger som navn og adresser vil kun bli brukt for å komme i kontakt med rett person, og ingen 
av disse opplysningene vil bli knyttet til de svar du gir. Prosjektet avsluttes i 2017. 
 
Alle som deltar i undersøkelsen er med trekningen av 4 Ipad Mini – én i hver kommune/bydel. 
 
På forhånd takk for hjelpen! 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Aadne Aasland Idar Eidset 
NIBR Respons Analyse 
Telefon: 22958809 Telefon: 55607004 
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Vedlegg 7: Spørreskjema til ikke-innvandrerne i kommunene 
 
 
INTRODUKSJON: 
God kveld, mitt navn er *? AGENTNAME, og jeg ringer fra Respons Analyse. Snakker jeg med 
<NAVN>? 
 
NÅR RETTE VEDKOMMENDE ER I TELEFONEN: 
Vi sendte for litt siden ut et brev til deg om en undersøkelse vi gjennomfører i samarbeid med NIBR 
blant innbyggerne i Fjell. Undersøkelsen dreier seg om hvordan folk trives i flerkulturelle 
lokalsamfunn. Har du lest brevet, og kan vi eventuelt gjennomføre et intervju nå? 
 
OPPDRAGSGIVER: NIBR 
 
TILKNYTNING  
1. Hvilken av disse beskrivelsene passer for din tilknytning til kommunen du bor i? 
 
LES OPP 1-5 
3: Jeg er innflytter til kommunen 
4: Jeg er født i kommunen, men har flyttet tilbake etter å ha bodd andre steder i en periode (f eks 
studier) 
5: Jeg er født i kommunen og har bodd her hele livetspm 5 
6: Vet ikke/ vil ikke svare 
 
2. I hvor mange år har du bodd i kommunen? 
SKRIV INN ANTALL ÅR 
 
HVIS IKKE BODD I KOMMUNEN HELE LIVET 
3. Det kan være mange årsaker til at man flytter til et sted. Hadde noen av følgende årsaker 
betydning for ditt valg om å flytte til kommunen du nå bor i?  
 
LES OPP 1-10 - FLERE SVAR MULIG 
1: Jobb (mulighet for å få seg jobb) 
2: På grunn av ektefelle/samboers jobb/jobbmuligheter 
3: Skole og studier 
4: Flyttet hit sammen med familie 
5: Jeg hadde familie (slekt) som allerede var bosatt i kommunen 
6: Jeg hadde venner eller bekjente som allerede var bosatt i kommunen 
7: Tilgang på bolig 
8: Natur og friluftsmuligheter 
9: Det var tilfeldigheter som avgjorde at jeg flyttet til kommunen 
11: Nei, ingen av disse grunnene 
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5. Tror du at du noen gang kommer til å flytte fra kommunen? 
 
1: Ja 
2: Nei  
3: Vet ikke  
 
HVIS JA PÅ SPM 4 
6. Hvilke av følgende grunner er viktige for at du tror du vil flytte? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: For å komme nærmere familie slekt og venner 
2: Barns utdanningsmuligheter 
3: Ønsker å bo på et større sted 
4: Få brukt egen kompetanse 
5: Jobbmuligheter/karriére 
7: Vil bli mer inkludert et annet sted 
8: Ingen av disse 
 
7. Hvilken type hus bor du/ dere i? 
 
1: Enebolig 
2: Rekkehus 
3: Leilighet 
4: Hybel 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
8. Hvor mange kvadratmeter er boligen på? 
NOTER ANTALL KVADRATMETER  
0=IKKE SIKKER 
 
9. Eier eller leier du/ dere boligen du bor i? 
 
1: Eier 
2: Leier 
3: Vet ikke/vil ikke svare 
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FAMILIESITUASJON 
10. Hvem bor du sammen med? 
 
LES OPP 1-7 
1: Jeg bor alene 
2: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer og barn 
3: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer 
4: Jeg bor alene med barn 
5: Jeg bor sammen med foreldrene mine 
6: Jeg bor sammen med andre slektninger 
7: Jeg deler bolig med andre (f.eks. venner, kolleger, bofelleskap) 
8: Vil ikke svare 
 
ARBEID 
11. Hva er din hovedbeskjeftigelse? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: Er i arbeid på heltid 
2: Er i arbeid på deltid 
3: Er student/skoleelev 
4: Er pensjonert (pga. alder, uførhet) 
5: Hjemmeværende 
6: Arbeidsledig 
7: Annet____ 
8: Vet ikke/vil ikke svare 
 
HVIS I ARBEID 
12. I hvilken grad synes du at du får utnyttet din utdanning og kompetanse i jobben du har? 
 
LES OPP 1-4 
1: I stor grad 
2: I noen grad 
3: I mindre grad 
4: Ikke i det hele tatt 
5: Vet ikke  
 
 
UTDANNING OG SPRÅK 
13. Hva er din høyest fullførte utdanning? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ikke fullført noen utdanning her 
2: Grunnskole 
3: Videregående skole 
4: Høyere utdanning 
5: Annet 
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INNTEKT 
16. Har du eller de du bor sammen med det siste året hatt problemer med å betale for mat, bolig 
eller barns aktivitet?  Har det hendt… 
 
LES OPP 1-4 
1: Ofte 
2: Av og til 
3: Sjelden 
4: Aldri 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
17. Vi vil nå stille et spørsmål om tilknytning til enkelte steder. 
Hvor sterkt opplever du tilknytningen til... 
 
a) Nabolaget ditt? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
b) Bygda eller byen(tettstedet) du bor i? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
c) Kommunen 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
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 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
d) Norge 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
18. Bortsett fra dem du bor med, har du noen gode venner på stedet der du bor? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
HVIS JA I SPM 18 
19. Har en eller flere av disse innvandrerbakgrunn? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
FRITID OG ORGANISASJONSLIV 
22. Er du medlem i en eller flere organisasjoner?  
 
LES OPP 1-5 - FLERE SVAR MULIG 
1: Idrettslag 
2: Menighet/ Religiøs forening 
3: Fagforening 
4: Annen lokal organisasjon 
5: Nei, ikke medlem av noen organisasjon 
 
23. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig, hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Min kommune er et godt sted å bo 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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b) Folk flest er imøtekommende overfor innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
c) Det er vanskelig å bli kjent med folk 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Som innflytter har man gode muligheter til å få jobb 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
e) Jeg føler meg trygg 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
f) Klimaet er et problem (kulde/nedbør/mørke) 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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g) Jeg vil anbefale andre å flytte hit  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
h) Her må man være født for å trives  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
24. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr at man ikke kan stole noen, og 5 betyr at man kan stole på alle 
som bor der, er folk flest til å stole på? 
 
1: Kan ikke stole på noen 
2: 
3: 
4: 
5: Kan stole på alle som bor der 
6: Vet ikke  
 
25. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 betyr liten tillit og 5 betyr full tillit. Alt i alt, hvor stor tillit har du til… 
 
a) Lokale myndigheter 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
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(Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
b) Lokalt næringsliv 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
(Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
c) Lokalt helsevesen 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
d) Politi 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
e) Stortinget 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
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26. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr svært misfornøyd, og 5 betyr svært fornøyd. Hvor fornøyd er du 
med... 
 
a) Livet generelt  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
b) Boligen du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
c) Nabolaget du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
d) Jobb / jobbmuligheter  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
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27. Hvordan opplever du at innvandrere blir behandlet i kommunen. Blir de i hovedsak behandlet 
dårligere, stort sett likt eller får de vanligvis bedre behandling enn en norsk person i... 
 
a) Arbeidslivet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
b) Boligmarkedet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
c) Velferdsordninger  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
d) Helsevesenet  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
28. På en skala fra 1-5 hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig. Hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Økonomien i kommunen blir bedre av at folk kommer fra andre land og jobber her  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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b) Norsk kultur blir undergravet av at folk fra andre land kommer for å bosette seg her 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
c) Det er plass til flere flyktninger i kommunen 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Kommunen blir et bedre sted å bo med flere innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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BAKGRUNNSINFORMASJON 
30. Hva er din alder? 
 
31. Hvor mange personer bor det i husholdningen din? 
NOTER ANTALL 
99=IKKE SIKKER 
 
29. Register kjønn 
 
1: Mann 
2: Kvinne 
 
Det var alt vi hadde å spørre om. Tusen takk for at du tok deg tid til dette, og ha en god kveld videre. 
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Vedlegg 8: Spørreskjema til ikke-innvandrerne i «Oslobydel» 
 

INTRODUKSJON: 
God kveld, mitt navn er *? AGENTNAME, og jeg ringer fra Respons Analyse. Snakker jeg med 
<NAVN>? 
 
NÅR RETTE VEDKOMMENDE ER I TELEFONEN: 
Vi sendte for litt siden ut et brev til deg om en undersøkelse vi gjennomfører i samarbeid med NIBR 
blant personer i «Oslobydel» og Søndre Nordstrand. Undersøkelsen dreier seg om hvordan folk trives 
i flerkulturelle lokalsamfunn. Har du lest brevet, og kan vi eventuelt gjennomføre et intervju nå? 
 
OPPDRAGSGIVER: NIBR 
 
TILKNYTNING  
1. Hvilken av disse beskrivelsene passer for din tilknytning til bydelen («Oslobydel»/Søndre 
Nordstrand)? 
 
LES OPP 1-3 
1: Jeg er innflytter til bydelen 
2: Jeg er født i bydelen/kommunen, men har flyttet tilbake etter å ha bodd andre steder i en periode 
(f eks studier) 
3: Jeg er født i bydelen/kommunen og har bodd her hele livet *GOTO 5 
4: Vet ikke/ vil ikke svare 
 
2. I hvor mange år har du bodd i bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand)? 
SKRIV INN ANTALL ÅR 
 
 
HVIS IKKE BODD I BYDELEN HELE LIVET 
3. Det kan være mange årsaker til at man flytter til et sted. Hadde noen av følgende årsaker 
betydning for ditt valg om å flytte til bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand) du nå bor i?  
 
LES OPP 1-10 - FLERE SVAR MULIG 
1: Jobb (mulighet for å få seg jobb) 
2: På grunn av ektefelle/samboers jobb/jobbmuligheter 
3: Skole og studier 
4: Flyttet hit sammen med familie 
5: Jeg hadde familie (slekt) som allerede var bosatt i bydelen 
6: Jeg hadde venner eller bekjente som allerede var bosatt i bydelen 
7: Tilgang på bolig 
8: Natur og friluftsmuligheter 
9: Det var tilfeldigheter som avgjorde at jeg flyttet til bydelen 
10: Nei, ingen av disse grunnene 
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5. Tror du at du noen gang kommer til å flytte fra bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand)? 
 
1: Ja 
2: Nei  
3: Vet ikke  
 
HVIS JA PÅ SPM 4 
6. Hvilke av følgende grunner er viktige for at du tror du vil flytte? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: For å komme nærmere familie slekt og venner 
2: Barns utdanningsmuligheter 
3: Ønsker å bo på et større sted 
4: Få brukt egen kompetanse 
5: Jobbmuligheter/karriére 
6: Flytte til eget eller foreldres opprinnelsesland 
7: Vil bli mer inkludert et annet sted 
8: Ingen av disse 
 
7. Hvilken type hus bor du/ dere i? 
 
1: Enebolig 
2: Rekkehus 
3: Leilighet 
4: Hybel 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
8. Hvor mange kvadratmeter er boligen på? 
NOTER ANTALL KVADRATMETER  
0=IKKE SIKKER 
 
9. Eier eller leier du/ dere boligen du bor i? 
 
1: Eier 
2: Leier 
3: Vet ikke/vil ikke svare 
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FAMILIESITUASJON 
10. Hvem bor du sammen med? 
 
LES OPP 1-7 
1: Jeg bor alene 
2: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer og barn 
3: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer 
4: Jeg bor alene med barn 
5: Jeg bor sammen med foreldrene mine 
6: Jeg bor sammen med andre slektninger 
7: Jeg deler bolig med andre (f.eks. venner, kolleger, bofelleskap) 
8: Vil ikke svare 
 
ARBEID 
11. Hva er din hovedbeskjeftigelse? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: Er i arbeid på heltid 
2: Er i arbeid på deltid 
3: Er student/skoleelev 
4: Er pensjonert (pga. alder, uførhet) 
5: Hjemmeværende 
6: Arbeidsledig 
7: Annet____ 
8: Vet ikke/vil ikke svare 
 
HVIS I ARBEID 
12. I hvilken grad synes du at du får utnyttet din utdanning og kompetanse i jobben du har? 
 
LES OPP 1-4 
1: I stor grad 
2: I noen grad 
3: I mindre grad 
4: Ikke i det hele tatt 
5: Vet ikke  
 
 
UTDANNING OG SPRÅK 
13. Hva er din høyest fullførte utdanning? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ikke fullført noen utdanning her 
2: Grunnskole 
3: Videregående skole 
4: Høyere utdanning 
5: Annet 
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INNTEKT 
16. Har du eller de du bor sammen med det siste året hatt problemer med å betale for mat, bolig 
eller barns aktivitet?  Har det hendt… 
 
LES OPP 1-4 
1: Ofte 
2: Av og til 
3: Sjelden 
4: Aldri 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
17. Vi vil nå stille et spørsmål om tilknytning til enkelte steder. 
Hvor sterkt opplever du tilknytningen til... 
 
a) Nabolaget ditt? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
b) Bydelen du bor i? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
c) Kommunen 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
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 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
d) Norge 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
18. Bortsett fra dem du bor med, har du noen gode venner på stedet der du bor? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
HVIS JA I SPM 18 
19. Har en eller flere av disse innvandrerbakgrunn? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
 
FRITID OG ORGANISASJONSLIV 
22. Er du medlem i en eller flere organisasjoner?  
 
LES OPP 1-5 - FLERE SVAR MULIG 
1: Idrettslag 
2: Menighet/ Religiøs forening 
3: Fagforening 
4: Innvandrerorganisasjon 
5: Annen lokal organisasjon 
6: Nei, ikke medlem av noen organisasjon 
 
23. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig, hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Min bydel er et godt sted å bo 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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b) Folk flest er imøtekommende overfor innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
c) Det er vanskelig å bli kjent med folk 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Som innflytter har man gode muligheter til å få jobb 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
e) Jeg føler meg trygg 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
f) Klimaet er et problem (kulde/nedbør/mørke) 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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g) Jeg vil anbefale andre å flytte hit  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
h) Her må man være født for å trives  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
24. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr at man ikke kan stole noen, og 5 betyr at man kan stole på alle 
som bor der, er folk flest til å stole på? 
 
1: Kan ikke stole på noen 
2: 
3: 
4: 
5: Kan stole på alle som bor der 
6: Vet ikke  
 
25. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 betyr liten tillit og 5 betyr full tillit. Alt i alt, hvor stor tillit har du til… 
 
a) Lokale myndigheter 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 



 
 

46 
 

 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
b) Lokalt næringsliv 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
  
(Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
c) Lokalt helsevesen 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
d) Politi 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
e) Stortinget 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
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26. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr svært misfornøyd, og 5 betyr svært fornøyd. Hvor fornøyd er du 
med... 
 
a) Livet generelt  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
b) Boligen du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
c) Nabolaget du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
d) Jobb / jobbmuligheter  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 



 
 

48 
 

27. Hvordan opplever du at innvandrere blir behandlet i bydelen. Blir de i hovedsak behandlet 
dårligere, stort sett likt eller får de vanligvis bedre behandling enn en norsk person i... 
 
a) Arbeidslivet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
b) Boligmarkedet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
c) Velferdsordninger  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
d) Helsevesenet  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
28. På en skala fra 1-5 hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig. Hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Økonomien i kommunen blir bedre av at folk kommer fra andre land og jobber her  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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b) Norsk kultur blir undergravet av at folk fra andre land kommer for å bosette seg her 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
c) Det er plass til flere flyktninger i bydelen 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Bydelen blir et bedre sted å bo med flere innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
BAKGRUNNSINFORMASJON 
30. Hva er din alder? 
 
31. Hvor mange personer bor det i husholdningen din? 
NOTER ANTALL 
99=IKKE SIKKER 
 
29. Register kjønn 
 
1: Mann 
2: Kvinne 
 
Det var alt vi hadde å spørre om. Tusen takk for at du tok deg tid til dette, og ha en god kveld videre. 
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Vedlegg 9: Informasjonsbrev til innvandrerne i «Oslobydel» 
 

 
Spørreundersøkelse om deltakelse og trivsel i norske lokalsamfunn 
(for English: please turn the page)  
 
Vi vil med dette invitere deg til å delta i en undersøkelse om hvordan folk trives i flerkulturelle 
lokalsamfunn og hvordan lokalsamfunn endres som følge av innvandring. Undersøkelsen gjennomføres 
blant innbyggere med norsk og annen bakgrunn i tre kommuner, samt en bydel i Oslo. Den gjennomføres 
av Respons Analyse på oppdrag av Norsk institutt for by- og regionforskning (NIBR). Undersøkelsen er 
finansiert av Norges forskningsråd. 
 
Hvorfor er DU trukket ut? 
Vi har fått tillatelse til å trekke ut et utvalg personer fra Folkeregisteret som vi håper vil delta i 
undersøkelsen. Undersøkelsen omfatter personer som er fra 18 år og oppover, og du er trukket tilfeldig ut 
til å delta. Vi håper at du vil delta i denne viktige undersøkelsen. Å delta er frivillig, men for at 
undersøkelsen skal bli god og pålitelig, er det viktig at flest mulig av de som er blitt trukket ut, deltar. Alle er 
like viktige. 
 
Slik gjennomføres undersøkelsen 
Undersøkelsen gjennomføres på telefon, og du vil bli forsøkt oppringt i løpet av oktober. Intervjuet tar ca. 
10 minutter å svare på.  
 
Slik ivaretas personvernet 
Alle som arbeider med denne undersøkelsen har taushetsplikt. Undersøkelsen gjennomføres etter 
personopplysningslovens regler, og NIBR har eget personvernombud godkjent av Datatilsynet. 
Personopplysninger som navn og adresser vil kun bli brukt for å komme i kontakt med rett person, og ingen 
av disse opplysningene vil bli knyttet til de svar du gir. Prosjektet avsluttes i 2017. 
 
Alle som deltar i undersøkelsen er med trekningen av 4 Ipad Mini – én i hver kommune/bydel. 
 
På forhånd takk for hjelpen! 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Aadne Aasland Idar Eidset 
NIBR Respons Analyse 
Telefon: 22958809 Telefon: 55607004 
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Survey about participation and satisfaction in Norwegian local communities 
We hereby invite you to participate in a questionnaire survey about how people like living in multicultural 
local communities and how local communities change as a result of immigration. The survey is carried out 
among inhabitants from different backgrounds in three Norwegian municipalities and one district in Oslo. It 
is carried out by Respons Analyse on assignment for the Norwegian Institute for Urban and Regional 
Research (NIBR). The survey is funded by the Research Council of Norway. 
 
Why have YOU been selected? 
We have been given permission to find a sample of people from the population register who we hope will 
be wiling to participate in the survey. The survey covers people who are 18 years and older, and you have 
been selected to participate. We hope you will participate in this important survey. Participation is 
voluntary, but to ensure that the survey is reliable, it is important that as many of the selected respondents 
as possible take part. Everyone is equally important.  
 
How the survey is carried out 
The survey is carried out by telephone, and we will attempt to call you during October. The interview will 
take approximately 10 minutes.  
 
Protection of privacy 
Everyone who works on this survey is bound by a duty of confidentiality. The survey is carried out pursuant 
to the rules set out in the Personal Data Act, and NIBR has its own data protection official approved by the 
Norwegian Data Protection Authority. Personal data such as names and addresses will only be used to 
contact the right person, and none of this information will be linked to your answers. The project will be 
completed in 2017. 
 
Everyone who participates in the survey will be included in a draw for four iPad Minis – one in each 
municipality/district. 
 
Thank you in advance for your help! 
 
 
Yours sincerely 
 
Aadne Aasland Idar Eidset 
NIBR Respons Analyse 
Telephone: 22958809 Telephone: 55607004 
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Vedlegg 10: Spørreskjema til innvandrerne i «Oslobydel» 
 
INTRODUKSJON: 
God kveld, mitt navn er *? AGENTNAME, og jeg ringer fra Respons Analyse. Snakker jeg med 
<NAVN>? 
 
NÅR RETTE VEDKOMMENDE ER I TELEFONEN: 
Vi sendte for litt siden ut et brev til deg om en undersøkelse vi gjennomfører i samarbeid med NIBR 
blant personer i «Oslobydel» og Søndre Nordstrand som har innvandrerbakgrunn. Undersøkelsen 
dreier seg om hvordan folk trives i flerkulturelle lokalsamfunn. Har du lest brevet, og kan vi eventuelt 
gjennomføre et intervju nå? 
 
OPPDRAGSGIVER: NIBR 
 
TILKNYTNING  
1. Hvilken av disse beskrivelsene passer for din tilknytning til bydelen («Oslobydel»/Søndre 
Nordstrand)? 
 
LES OPP 1-5 
1: Jeg er innvandrer til Norge, og har bodd i bydelen helt siden jeg kom til Norge 
2: Jeg er innvandrer og har flyttet til bydelen fra et annet sted etter at jeg kom til Norge 
3: Jeg er født i Norge, men har flyttet til bydelen fra et annet sted i Norge 
4: Jeg er født i bydelen/kommunen, men har flyttet tilbake etter å ha bodd andre steder i en periode 
(f eks studier) 
5: Jeg er født i bydelen/kommunen og har bodd her hele livetspm 5 
6: Vet ikke/ vil ikke svare 
 
2. I hvor mange år har du bodd i bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand)? 
SKRIV INN ANTALL ÅR 
 
 
HVIS IKKE BODD I BYDELEN HELE LIVET 
3. Det kan være mange årsaker til at man flytter til et sted. Hadde noen av følgende årsaker 
betydning for ditt valg om å flytte til bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand) du nå bor i?  
 
LES OPP 1-10 - FLERE SVAR MULIG 
1: Jobb (mulighet for å få seg jobb) 
2: På grunn av ektefelle/samboers jobb/jobbmuligheter 
3: Skole og studier 
4: Flyttet hit sammen med familie 
5: Jeg hadde familie (slekt) som allerede var bosatt i bydelen 
6: Jeg hadde venner eller bekjente som allerede var bosatt i bydelen 
7: Tilgang på bolig 
8: Natur og friluftsmuligheter 
9: Det var tilfeldigheter som avgjorde at jeg flyttet til bydelen 
10: Jeg er flyktning og ble bosatt i bydelen av norske myndigheter 
11: Nei, ingen av disse grunnene 
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HVIS INNVANDRER I SPM 1 (DVS. IKKE FØDT I NORGE) 
4. Vokste du opp på landsbygda, i en småby, eller en stor by i ditt opprinnelsesland? 
 
1: På landsbygda 
2: I en småby 
3: I en storby 
4: Vet ikke/ vil ikke svare 
 
5. Tror du at du noen gang kommer til å flytte fra bydelen («Oslobydel»/Søndre Nordstrand)? 
 
1: Ja 
2: Nei  
3: Vet ikke  
 
HVIS JA PÅ SPM 4 
6. Hvilke av følgende grunner er viktige for at du tror du vil flytte? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: For å komme nærmere familie slekt og venner 
2: Barns utdanningsmuligheter 
3: Ønsker å bo på et større sted 
4: Få brukt egen kompetanse 
5: Jobbmuligheter/karriére 
6: Flytte til eget eller foreldres opprinnelsesland 
7: Vil bli mer inkludert et annet sted 
8: Ingen av disse 
 
7. Hvilken type hus bor du/ dere i? 
 
1: Enebolig 
2: Rekkehus 
3: Leilighet 
4: Hybel 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
8. Hvor mange kvadratmeter er boligen på? 
NOTER ANTALL KVADRATMETER  
0=IKKE SIKKER 
 
9. Eier eller leier du/ dere boligen du bor i? 
 
1: Eier 
2: Leier 
3: Vet ikke/vil ikke svare 
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FAMILIESITUASJON 
10. Hvem bor du sammen med? 
 
LES OPP 1-7 
1: Jeg bor alene 
2: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer og barn 
3: Jeg bor sammen med ektefelle/partner/samboer 
4: Jeg bor alene med barn 
5: Jeg bor sammen med foreldrene mine 
6: Jeg bor sammen med andre slektninger 
7: Jeg deler bolig med andre (f.eks. venner, kolleger, bofelleskap) 
8: Vil ikke svare 
 
ARBEID 
11. Hva er din hovedbeskjeftigelse? 
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: Er i arbeid på heltid 
2: Er i arbeid på deltid 
3: Er student/skoleelev 
4: Er pensjonert (pga. alder, uførhet) 
5: Hjemmeværende 
6: Arbeidsledig 
7: Annet____ 
8: Vet ikke/vil ikke svare 
 
HVIS I ARBEID 
12. I hvilken grad synes du at du får utnyttet din utdanning og kompetanse i jobben du har? 
 
LES OPP 1-4 
1: I stor grad 
2: I noen grad 
3: I mindre grad 
4: Ikke i det hele tatt 
5: Vet ikke  
 
 
UTDANNING OG SPRÅK 
13. Hva er din høyest fullførte utdanning i Norge? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ikke fullført noen utdanning her 
2: Grunnskole 
3: Videregående skole 
4: Høyere utdanning 
5: Annet 
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HVIS IKKE FØDT I NORGE 
14. Hva er din høyest fullførte utdanning i utlandet? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ikke fullført noen utdanning der 
2: Grunnskole 
3: Videregående skole 
4: Høyere utdanning 
5: Annet 
 
 
HVIS IKKE FØDT I NORGE 
15. På en skala fra 1-5, hvor 1 er svært dårlig og 5 er svært god.  Hvor god er du i norsk når du… 
 
a) Snakker med naboer, kollegaer eller norske venner? 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært dårlig 
2: Nokså dårlig 
3: Verken god eller dårlig 
4: Nokså god 
5: Svært god 
6: Vet ikke  
 
 (På en skala fra 1-5, hvor 1 er svært dårlig og 5 er svært god.  Hvor god er du i norsk når du…) 
 
b) Ser nyheter på norsk TV? 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært dårlig 
2: Nokså dårlig 
3: Verken god eller dårlig 
4: Nokså god 
5: Svært god 
6: Vet ikke  
 
 (På en skala fra 1-5, hvor 1 er svært dårlig og 5 er svært god.  Hvor god er du i norsk når du…) 
 
c) Fyller ut et offentlig skjema på norsk? 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært dårlig 
2: Nokså dårlig 
3: Verken god eller dårlig 
4: Nokså god 
5: Svært god 
6: Vet ikke  
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INNTEKT 
16. Har du eller de du bor sammen med det siste året hatt problemer med å betale for mat, bolig 
eller barns aktivitet?  Har det hendt… 
 
LES OPP 1-4 
1: Ofte 
2: Av og til 
3: Sjelden 
4: Aldri 
5: Vet ikke/vil ikke svare 
 
17. Vi vil nå stille et spørsmål om tilknytning til enkelte steder. 
Hvor sterkt opplever du tilknytningen til... 
 
a) Nabolaget ditt? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
b) Bydelen du bor i? 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
c) Kommunen 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
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 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
d) Norge 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor sterkt opplever du tilknytningen til...) 
 
e) Opprinnelseslandet (eget eller foreldres) 
 
LES OPP 1-5 
1: Ingen tilknytning 
2: Nokså svak tilknytning 
3: Verken sterk eller svak 
4: Nokså sterk tilknytning 
5: Svært sterk tilknytning 
6: Vet ikke  
 
18. Bortsett fra dem du bor med, har du noen gode venner på stedet der du bor? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
HVIS JA I SPM 18 
19. Har en eller flere av disse norsk bakgrunn? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
 
20. Har du kontakt med familie og venner utenfor Norge? 
 
1: Ja 
2: Nei 
3: Vet ikke  
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HVIS JA I SPM 20 
21. Hva slags type kontakt er dette?  
 
LES OPP 1-7 - FLERE SVAR MULIG 
1: Snakker på telefon  
2: Snakker på internett (Skype/FaceTime) 
3: Sender brev eller e-post 
4: Sosiale medier (facebook/instagram) 
5: Reiser på besøk 
6: Sender penger 
7: Annet 
8: UBESVART*NMUL 
 
FRITID OG ORGANISASJONSLIV 
22. Er du medlem i en eller flere organisasjoner?  
 
LES OPP 1-5 - FLERE SVAR MULIG 
1: Idrettslag 
2: Menighet/ Religiøs forening 
3: Fagforening 
4: Innvandrerorganisasjon 
5: Annen lokal organisasjon 
6: Nei, ikke medlem av noen organisasjon 
 
23. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig, hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Min bydel er et godt sted å bo 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
b) Folk flest er imøtekommende overfor innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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c) Det er vanskelig å bli kjent med folk 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Som innflytter har man gode muligheter til å få jobb 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
e) Jeg føler meg trygg 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
f) Klimaet er et problem (kulde/nedbør/mørke) 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
g) Jeg vil anbefale andre å flytte hit  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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h) Her må man være født for å trives  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
24. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr at man ikke kan stole noen, og 5 betyr at man kan stole på alle 
som bor der, er folk flest til å stole på? 
 
1: Kan ikke stole på noen 
2: 
3: 
4: 
5: Kan stole på alle som bor der 
6: Vet ikke  
 
 
25. På en skala fra 1 til 5, hvor 1 betyr liten tillit og 5 betyr full tillit. Alt i alt, hvor stor tillit har du til… 
 
a) Lokale myndigheter 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
b) Lokalt næringsliv 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 



 
 

61 
 

 

 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
c) Lokalt helsevesen 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
d) Politi 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
 (Alt i alt, hvor stor tillit har du til…) 
 
e) Stortinget 
 
LES OPP 1-5  
1: Ingen tillit 
2: Liten tillit 
3: Verken stor eller liten tillit 
4: Nokså stor tillit 
5: Full tillit 
6: Vet ikke  
 
26. På en skala fra 1-5, hvor 1 betyr svært misfornøyd, og 5 betyr svært fornøyd. Hvor fornøyd er du 
med... 
 
a) Livet generelt  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
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 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
b) Boligen du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
c) Nabolaget du bor i 
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
 (Hvor fornøyd er du med...) 
 
d) Jobb / jobbmuligheter  
 
LES OPP 1-5 
1: Svært misfornøyd 
2: Nokså misfornøyd 
3: Verken fornøyd eller misfornøyd 
4: Nokså fornøyd 
5: Svært fornøyd 
6: Vet ikke  
 
27. Hvordan opplever du at innvandrere blir behandlet i bydelen. Blir de i hovedsak behandlet 
dårligere, stort sett likt eller får de vanligvis bedre behandling enn en norsk person i... 
 
a) Arbeidslivet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
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b) Boligmarkedet 
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
c) Velferdsordninger  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
d) Helsevesenet  
 
LES OPP 1-3 
1: Dårligere 
2: Likt 
3: Bedre 
4: Vet ikke  
 
28. På en skala fra 1-5 hvor 1 er helt uenig og 5 er helt enig. Hvor enig eller uenig er du i følgende 
utsagn? 
 
a) Økonomien i kommunen blir bedre av at folk kommer fra andre land og jobber her  
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
b) Norsk kultur blir undergravet av at folk fra andre land kommer for å bosette seg her 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
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c) Det er plass til flere flyktninger i bydelen 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
d) Bydelen blir et bedre sted å bo med flere innvandrere 
 
LES OPP 1-5 
1: Helt uenig 
2: Delvis uenig 
3: Verken enig eller uenig 
4: Delvis enig 
5: Helt enig 
6: Vet ikke  
 
BAKGRUNNSINFORMASJON 
30. Hva er din alder? 
 
31. Hvor mange personer bor det i husholdningen din? 
NOTER ANTALL 
99=IKKE SIKKER 
 
32. I hvor mange år har du bodd i Norge? 
 
HVIS IKKE FØDT I NORGE 
33. Hva var hovedårsaken til at du bosatte deg i Norge? 
 
LES OPP 1-5 
1: Arbeid 
2: Familie 
3: Studier 
4: Flyktning 
5: Andre årsaker 
6: Vet ikke / Vil ikke svare 
 
29. Register kjønn 
 
1: Mann 
2: Kvinne 
 
Det var alt vi hadde å spørre om. Tusen takk for at du tok deg tid til dette, og ha en god kveld videre. 
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Vedlegg 11: Spørreskjema: Polsk (Web) 
NB! Filtere er ikke gjengitt. Evt. hopp ble automatisk styrt gjennom programmet (NIPO).  
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Vedlegg 12: Spørreskjema: Russisk (Web) 
NB! Filtere er ikke gjengitt. Evt. hopp ble automatisk styrt gjennom programmet (NIPO).  
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Vedlegg 13: Spørreskjema: Somali 
NB! Filtere er ikke gjengitt. Evt. hopp ble automatisk styrt gjennom programmet (NIPO).  
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Vedlegg 14: Frafallsanalyse innvandrere (kjønn og alder) 
 

Frafallsanalysen er gjennomført av NIBR 

 

Fjell EU+ Resten EU+ Resten EU+ Resten
Menn 52.8 47.2 55.2 45.7 1.05 0.88
Kvinner 52.2 47.8 44.8 54.3 0.95 1.14

Under 30 32.2 31.1 13.4 14.3 2.40 2.18
30-49 45.9 61.1 55.2 55.7 0.83 1.10
50+ 21.8 7.8 31.3 30.0 0.70 0.26

Kyst
Menn 65.6 33.4 55.7 35.1 1.18 0.95
Kvinner 34.4 66.6 44.3 64.9 0.78 1.03

Under 30 20.4 22.2 13.0 19.1 1.57 1.16
30-49 59.7 61.7 60.0 58.5 1.00 1.06
50+ 19.8 16.1 27.0 22.3 0.74 0.72

Nord
Menn 50.5 32.0 32.1 35.3 1.57 0.91
Kvinner 49.5 68.0 67.9 64.7 0.73 1.05

Under 30 22.8 21.4 10.3 17.3 2.22 1.24
30-49 46.5 54.2 48.7 54.5 0.95 1.00
50+ 30.7 24.4 41.0 28.2 0.75 0.86

Faktisk fordeling Fordeling i utvalget Vekt

 



 
 

90 
 

 Vedlegg 15: Deskriptiv statistikk 
 

Deskriptiv statistikk er kalkulert av NIBR. 

Fordeling på nøkkelindikatorer (vektet) blant nordmenn og innvandrere av ulike kategorier. 

 

  
Fjell Kyst Nord Oslobydel 

Andel av utvalget (N i 

parentes) 

Født i Norge 59,1 (201) 48,6 (202) 46,0 (203) 52,4 (210) 

Født i EU+ 20,0 (68) 27,9 (116) 18,1 (80) 11,0 (44) 

Født i resten av verden 20,9 (71) 23,6 (98) 35,8 (158) 36,7 (147) 

      

Andel i enebolig Født i Norge 83,6 82,7 72,9 4,3 

Født i EU+ 64,2 59,0 51,0 2,3 

Født i resten av verden 55,6 55,7 38,7 6,1 

      

Median antall kvm pr. 

person 

Født i Norge 62,5 66,9 55,0 38,5 

Født i EU+ 40,0 50,0 40,0 36,0 

Født i resten av verden 49,2 44,8 40,0 31,6 

      

Gjennomsnitt 

husholdsstørrelse 

Født i Norge 2,26 2,58 2,46 2,75 

Født i EU+ 2,88 2,72 2,78 2,59 

Født i resten av verden 3,13 3,29 2,64 3,27 

      

Andel bor alene (evt. 

alene m barn) (%) 

Født i Norge 26,4 21,7 26,1 26,7 

Født i EU+ 15,4 17,6 23,4 31,8 

Født i resten av verden 21,9 11,3 27,3 19,0 
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Kjønn (andel kvinner) (%) Født i Norge 51,7 49,0 57,1 57,6 

Født i EU+ 43,1 39,4 51,9 72,7 

Født i resten av verden 59,7 66,2 67,8 46,9 

      

Gjennomsnittsalder Født i Norge 56,4 51,1 51,1 45,7 

Født i EU+ 40,5 42,3 42,3 47,8 

Født i resten av verden 36,0 39,2 40,4 43,1 

      

Andel med høyere 

utdanning (%) 

Født i Norge 45,6 44,3 58,9 67,3 

Født i EU+ 53,8 54,9 62,4 86,4 

Født i resten av verden 45,0 37,8 48,8 59,9 

      

Andel som oppgir 'god 

økonomi' (%) 

Født i Norge 97,0 96,9 93,1 94,7 

Født i EU+ 80,9 88,2 80,1 95,5 

Født i resten av verden 70,2 67,2 75,8 92,5 

      

Andel som oppgir venner 

på stedet (%) 

Født i Norge 91,0 93,1 94,1 79,4 

Født i EU+ 94,0 83,9 80,3 69,8 

Født i resten av verden 91,9 92,8 92,8 81,6 

      

Opplevelse av trygghet 

på stedet 

(snitt på skala fra 1 - 5) 

Født i Norge 4,84 4,78 4,80 4,47 

Født i EU+ 4,38 4,58 4,63 4,57 

Født i resten av verden 4,56 4,54 4,59 4,59 

      

Tillit til medmennesker Født i Norge 4,09 4,10 3,89 3,82 
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(snitt på skala fra 1 - 5) Født i EU+ 3,58 3,66 3,69 3,88 

Født i resten av verden 3,66 3,94 3,62 3,42 

      

Tilfredshet med 

nabolaget (snitt på skala 

fra 1 - 5) 

Født i Norge 4,26 4,50 4,44 4,27 

Født i EU+ 4,12 4,24 4,18 4,09 

Født i resten av verden 4,14 4,12 4,02 4,16 

      

Tillit til institusjoner 

(snitt på skala fra 1 - 5) 

Født i Norge 3,98 3,76 3,73 3,57 

Født i EU+ 3,61 3,59 3,72 3,62 

Født i resten av verden 3,84 3,97 3,84 3,73 

 

EU+: EU28/EØS, samt USA, Canada, Australia og New Zealand (heretter EU+); 

Innvandrere fra øvrige land: Resten av verden. 
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